
To była wspaniała uroczystość ‐ diamentowe gody Państwa Cecylii i Tadeusza 
Bauzów oraz 90. urodziny i Nagroda Herbu Powiatu dla Pana Tadeusza 

Niedziela  30  sierpnia  była wyjątkowym  dniem  dla mieszkańców Wągrowca  ‐ 
Państwa Cecylii i Tadeusza Bauzów. Tego dnia w gronie najbliższych i ks. prałata 
Andrzeja  Rygielskiego  świętowali  diamentowe  gody,  czyli  60  ‐  lecie  pożycia 
małżeńskiego, a także 90. urodziny Pana Tadeusza. Wyjątkowość dnia dopełniła 
Nagroda  Herbu  Powiatu Wągrowieckiego  przyznana  Panu  Tadeuszowi  przez 
Zarząd  Powiatu. Nagrodę Herbu wraz  z  listami  gratulacyjnymi  na okoliczność 
rocznicy i urodzin wręczył członek Zarządu Robert Woźniak. 

Tadeusz  Bauza  urodził  się  5  września  1925  r.  w  Juncewie  (powiat  żniński).  
W czasie wojny pracował jako robotnik w gospodarstwie niemieckim zabranym 
Polakowi,  a  w  styczniu  1945  r.  został  zmuszony  do  wyjazdu  do  Niemiec  z 
niemiecką  rodziną,  u  której  pracował.  DO  kraju wrócił  pod  koniec  listopada 
1945 r. W 1956 r. ukończył studia na wydziale zootechnicznym Wyższej Szkoły 
Rolniczej  w  Poznaniu.  Następnie  rozpoczął  pracę  w  Powiatowej  Radzie 
Narodowej  
w  Wągrowcu  jako  zootechnik,  później  był  kierownikiem  Referatu  Wodnych 
Melioracji  i  Użytków  Zielonych.  Od  1964  r.  był  zastępcą  kierownika 
powiatowego  Inspektoratu  Wodnych  Melioracji,  który  w  1973  r.  został 
przekształcony  w  Powiatowy  Zarząd  Gospodarki  Wodnej  i  Melioracji,  
a  następnie  w  Wojewódzki  Zarząd  Inwestycji  Rolniczych  w  Pile,  oddział  
w Wągrowcu. Na emeryturę przeszedł w październiku 1990  r. Tadeusz Bauza 
był  współzałożycielem  Koła  ZSL  Prezydium  Powiatowej  Rady  Narodowej  
w Wągrowcu. Reaktywował Spółki Wodne, powołał Powiatowy Związek Spółek 
Wodnych  zrzeszający  ponad  50  jednostek.  Zainicjował  założenie  sieci 
wodociągów  i  kanalizacji  oraz  oczyszczalni  ścieków  w  Wągrowcu,  był  
w komitacie organizacyjnym gazyfikacji osiedla Jeżyka. W latach 1968 ‐ 2003 był 
ławnikiem Sądu Rejonowego w Wągrowcu. 

Tadeusz Bauza był wielokrotnie odznaczany, m. in. Złotym Krzyżem Zasługi. 

Państwu Bauzom składamy najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy szacunku! 



 



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


